



สัญญาเลขที่ ๖๗/๒๕๖๙

สัญญาซื้อขาย

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๙ ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท อธิพล ศรีเกษม เจ้ากรมการทหารช่าง ทำการโดยได้รับมอบอำนาจจากผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ซื้อ” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท ที.ที คอนสตรัคชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดราชบุรี มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๓๐๐/๕ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดย นางจารุณี ลิ้มดีวี กรรมการ เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง เลขที่ E๑๐๐๙๑๒๒๐๑๗๘๐๘๕ ลงวันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พุทธศักราช ๒๕๖๙ แนนท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ขาย” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ข้อตกลงซื้อขาย

ผู้ซื้อตกลงซื้อและผู้ขายตกลงขาย วัสดุก่อสร้าง จำนวน ๒๕๕ รายการ เป็นเงิน ๓๐,๖๕๒,๓๙๐.๐๐ บาท (สามสิบล้านหกแสนห้าหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๒,๐๐๕,๒๙๖.๕๔ บาท (สองล้านห้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบลีตสตงค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

ข้อ ๒ การรับรองคุณภาพ

ผู้ขายรับรองว่าสิ่งของที่ขายให้ตามสัญญานี้เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ และมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๑ - ๔

ในกรณีที่เป็นการซื้อสิ่งของซึ่งจะต้องมีการตรวจสอบ ผู้ขายรับรองว่าเมื่อตรวจสอบแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ตามสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๓ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ ผนวก ๑ บัญชีรายละเอียดแนบท้ายสัญญา	จำนวน ๑๓ แผ่น
๓.๒ ผนวก ๒ สำเนาคุณสมบัติเฉพาะ, แคตตาล็อก	จำนวน ๑๒ แผ่น
๓.๓ ผนวก ๓ สำเนาใบเสนอราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคา	จำนวน ๓ แผ่น
๓.๔ ผนวก ๔ สำเนาหนังสือรับรอง	จำนวน ๒๒ แผ่น

พลโท

๒ ๗

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ซื้อ คำวินิจฉัยของผู้ซื้อให้ถือเป็นที่สุด และผู้ขายไม่มีสิทธิเรียกร้องราคา ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆเพิ่มเติมจากผู้ซื้อทั้งสิ้น

ข้อ ๔ การส่งมอบ

ผู้ขายจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขาย ตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ณ โครงการปรับปรุงและพัฒนา ศูนย์การทหารปืนใหญ่ (ระยะที่ ๓) ภายในวันที่ ๖ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๙ ให้ถูกต้องและครบถ้วน ตามที่กำหนดไว้ใน ข้อ ๑ แห่งสัญญานี้ พร้อมทั้งหีบห่อหรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ให้จัดส่งของ ๘ งวด

งวดที่ ๑	ส่งของวันที่ ๓๑	มีนาคม ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๒	ส่งของวันที่ ๒๐	เมษายน ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๓	ส่งของวันที่ ๑๓	พฤษภาคม ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๔	ส่งของวันที่ ๕	มิถุนายน ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๕	ส่งของวันที่ ๓๐	มิถุนายน ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๖	ส่งของวันที่ ๒๓	กรกฎาคม ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๗	ส่งของวันที่ ๑๔	สิงหาคม ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐
งวดที่ ๘	ส่งของวันที่ ๘	กันยายน ๒๕๖๙	เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ไม่ว่าจะเป็นการส่งมอบเพียงครั้งเดียว หรือส่งมอบหลายครั้ง ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดเวลาส่งมอบแต่ละครั้งโดยทำเป็นหนังสือนำไปยื่นต่อผู้ซื้อ ณ กองอำนวยการก่อสร้าง กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ในวันและเวลาทำการของผู้ซื้อ ก่อนวันส่งมอบไม่น้อยกว่า ๕ (ห้า) วันทำการของผู้ซื้อ

เมื่อผู้ขายนำสิ่งของที่ตกลงขายตามสัญญานี้มาส่งมอบ จะต้องมิใช่มีแผ่นป้ายระบุเลขที่สัญญา, วัน, เดือน, ปี ที่ทำสัญญาพร้อมทั้งระบุจำนวนสิ่งของที่ภาชนะบรรจุด้วย และชื่อคู่สัญญาที่ส่งมอบสิ่งของหรือเขียน, พันตัวหนังสือระบุข้อความดังกล่าวกำกับมากับสิ่งของที่ส่งมอบด้วย ตามความเหมาะสม

ข้อ ๕ การตรวจรับ

เมื่อผู้ซื้อได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบ และเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้ซื้อจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ขายนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าสิ่งของนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่า สิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบไม่ตรงตาม ข้อ ๑ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ขายเอง และระยะเวลาที่เสียไป เพราะเหตุดังกล่าว ผู้ขายจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบตามสัญญา หรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ ผู้ขายส่งมอบสิ่งของถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวน แต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้ซื้อจะตรวจรับเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

ในกรณีที่ทางราชการต้องการให้มีการอบรมเจ้าหน้าที่ของทางราชการ ให้มีความรู้ ความชำนาญในการใช้งานและการซ่อมบำรุงที่ต้องการ ผู้ขายจะต้องดำเนินการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ตามจำนวนที่ทางราชการเห็นสมควร ให้มีความรู้ความชำนาญในการใช้งานและการซ่อมบำรุงดังกล่าว โดยผู้ขายจะต้องจัดทำ วีดีโอเทป และแผ่นซีดี แสดงวิธีการใช้งาน และการปรนนิบัติบำรุงที่ต้องการ โดยใช้คำบรรยายเป็นภาษาไทยพร้อมกับการส่งมอบพัสดุให้กับ กรมการทหารช่าง ด้วย

พลโท

บ ล

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ของทางราชการ การจัดทำวิดีโอเทป และแผ่นซีดีดังกล่าว
เป็นภาระของผู้ขาย

ข้อ ๖ การชำระเงิน

ผู้ซื้อตกลงชำระเงินค่าสิ่งของตามข้อ ๑ ให้แก่ผู้ขาย เมื่อผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของตามข้อ ๕
ไว้โดยครบถ้วนแล้ว หรืออาจแบ่งจ่ายเงินเป็นงวดตามจำนวนสิ่งของที่ได้รับมอบก็ได้ แต่การส่งมอบแต่ละครั้ง
ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ - ของมูลค่าสิ่งของทั้งหมดตามสัญญา

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ซื้อจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ขาย

ชื่อธนาคาร	กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	สาขา	ศรีสุริยวงศ์
ชื่อบัญชี	บริษัท ที.ที คอนสตรัคชั่น จำกัด	เลขที่บัญชี	๗๓๖ - ๐ - ๕๘๓๐๒ - ๐

ทั้งนี้ ผู้ขายตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียม หรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายใดๆ
(ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๗ การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ขายตกลงรับประกันความชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องของสิ่งของตามสัญญานี้เป็นเวลา
๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของทั้งหมดไว้โดยถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา โดยภายใน
กำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ
ผู้ขายจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ติดตั้งเดิมภายใน ๓ (สาม) วัน นับถัดจากวันที่
ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น หากผู้ขายไม่จัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขภายในกำหนดเวลา
ดังกล่าว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำการนั้นแทนผู้ขาย โดยผู้ขายต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย
เองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องโดยเร็ว และไม่อาจรอคอยให้
ผู้ขายแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ซื้อจะมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้อง
นั้นเอง หรือให้ผู้อื่นแก้ไขความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้อง โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ซื้อทำการนั้นเอง หรือให้ผู้อื่นทำการนั้นแทนผู้ขาย ไม่ทำให้ผู้ขายหลุดพ้นจากความรับผิด
ตามสัญญา หากผู้ขายไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ซื้อเรียกร้องผู้ซื้อจะมีสิทธิบังคับจากหลักประกัน
การปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๘ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้ขายได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกัน ธนาคารกรุงไทย จำกัด
(มหาชน) สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ อาคารสาขาศรีสุริยวงศ์ ๒๘๒/๑๙ ถนนศรีสุริยวงศ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอ
เมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี หนังสือค้ำประกันเลขที่ ๐๐๐๑๙/๒๐๐๗๓๖/๐๐๕๖/๖๙ ลงวันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม
พุทธศักราช ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๑,๕๓๒,๖๒๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบ
บาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาทั้งหมดตามสัญญามามอบให้แก่ผู้ซื้อเพื่อเป็นหลักประกันการ
ปฏิบัติตามสัญญานี้

พลโท

๒ ๓

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

กรณีผู้ขายใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาหนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้ขายพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้ขายตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้ขายตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตามรวมถึงกรณีผู้ขายส่งมอบสิ่งของล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาส่งมอบหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่อง ตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้ขายต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งมามอบให้แก่ผู้ซื้อภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายโดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้ขายพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญาแล้ว

ข้อ ๙ การบอกเลิกสัญญา

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือเมื่อครบกำหนดส่งมอบสิ่งของตามสัญญาแล้ว หากผู้ขายไม่ส่งมอบสิ่งของที่ตกลงขายให้แก่ผู้ซื้อหรือส่งมอบไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบจำนวนผู้ซื้อจะมีสิทธิบอกเลิกสัญญาทั้งหมดหรือแต่บางส่วนได้ การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ซื้อที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้ขาย

ในกรณีที่ผู้ซื้อใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันตาม ข้อ ๘ เป็นจำนวนเงินทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้ แล้วแต่ผู้ซื้อจะเห็นสมควร และถ้าผู้ซื้อจัดซื้อสิ่งของจากบุคคลอื่นเต็มจำนวนหรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่ง แล้วแต่กรณี ภายในกำหนด ๓ (สาม) เดือน นับถัดจากวันบอกเลิกสัญญา ผู้ขายจะต้องชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๑๐ ค่าปรับ

ในกรณีที่ผู้ซื้อมิได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๙ ผู้ขายจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ซื้อเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒ (ศูนย์จุดสอง) ของราคาส่งของที่ยังมิได้รับมอบ นับถัดจากวันครบกำหนดตามสัญญาจนถึงวันที่ผู้ขายได้นำสิ่งของมาส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อจนถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซื้อขายประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ขายส่งมอบเพียงบางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไปทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่ายังไม่ได้ส่งมอบสิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งของเต็มทั้งชุด

ในระหว่างที่ผู้ซื้อยังมีได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ซื้อจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและรับหรือบังคับจากหลักประกันตาม ข้อ ๘ กับเรียกร้องให้ชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๙ วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้ซื้อได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับไปยังผู้ขายเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะปรับผู้ขาย จนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

พลโท

๒ ๓

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ข้อ ๑๑ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ซื้อ ผู้ขายต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าว ให้แก่ผู้ซื้อโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ หากผู้ขายไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ซื้อ มีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระ หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้ขายยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หากมีเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายทั้งหมด

ข้อ ๑๒ การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มิมีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อ หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้ขายไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้ขายไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้ขายมีสิทธิของงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาได้ โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติกรรมดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ซื้อทราบภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ขายได้ละสิทธิเรียกร้อง ในการที่จะของดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญา โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ซื้อทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การงดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ซื้อที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๓ การใช้เรือไทย

ถ้าสิ่งของที่จะต้องส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อตามสัญญานี้ เป็นสิ่งของที่ผู้ขายจะต้องสั่ง หรือนำเข้ามาจากต่างประเทศ และสิ่งของนั้นต้องนำเข้าทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ขายต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ ไม่ว่าการสั่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

พลโท

บ ล

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ในการส่งมอบสิ่งของตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ถ้าสิ่งของนั้นเป็นสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้ขายจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ซื้อพร้อมกับการส่งมอบสิ่งของด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้ขายต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของ โดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ซื้อด้วย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสาม ให้แก่ผู้ซื้อ แต่จะขอส่งมอบสิ่งของดังกล่าวให้ผู้ซื้อก่อนโดยยังไม่รับชำระเงินค่าสิ่งของ ผู้ซื้อที่มีสิทธิรับสิ่งของดังกล่าวไว้ก่อนและชำระเงินค่าสิ่งของเมื่อผู้ขายได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

พลโท.....ผู้ซื้อ

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....
(นางจารุณี ลิ้มดี)

ร้อยตรี.....พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง.....พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำสิบเอก.....พิมพ์/ทาน

(พุทธพร ช่อนกลิ่น)

ผนวก 1

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายหนังสือสัญญาซื้อขาย
ที่ 67/2569 ลงวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	วัสดุก่อสร้างสำหรับโครงการปรับปรุงและพัฒนา ศป. (ระยะที่ 3)					
1.	แผ่นเหล็กกริดลอนขึ้นรูป (เมทัลชีต) ชนิดเคลือบโลหะ อะลูมิเนียมผสมสังกะสีและเคลือบสี หนา 0.5 มม.	5650-P-66-S-0044	3,962.00 ตร.ม.	610.00	2,416,820.00	
2.	ครอบสันเหล็กกริดลอนขึ้นรูป (เมทัลชีต) ชนิดเคลือบ โลหะอะลูมิเนียมผสมสังกะสีและเคลือบสี หนา 0.5 มม.	5650-P-66-S-0044	764.00 ม.	235.00	179,540.00	
3.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3" x 4.0 ม.	5430-P-66-S-0001	202.00 ลบ.ฟ.	700.00	141,400.00	
4.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6" x 5.00 ม.	5430-P-66-S-0001	120.00 ลบ.ฟ.	1,200.00	144,000.00	
5.	โครงคร่าวเหล็กกล้าชุบสังกะสี สำหรับยึดแผ่นฝ้าและแผ่นผนัง	9520-P-66-S-0049	5,720.00 ท่อน	47.00	268,840.00	
6.	ตะปูเกลียวหัวกลมสี่แฉก 1 นิ้ว (0.5 กก./กล่อง)	5315-P-64-S-0045	1,351.00 กล่อง	68.00	91,868.00	
7.	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 120 ซม. x 240 ซม. หนา 4 มม.	มอก.878-2537	505.00 แผ่น	150.00	75,750.00	
8.	แผ่นยิปซัม ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม.	5610-P-64-S-0029	906.00 แผ่น	332.00	300,792.00	
9.	ไม้มอบไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 5 ซม. หนา 0.8 ซม.	มอก. 1427-2540	1,822.00 ม.	36.00	65,592.00	
10.	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 15 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	มอก.878-2537	253.00 แผ่น	560.00	141,680.00	
11.	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	276.00 ลบ.ฟ.	722.00	199,272.00	
12.	อิฐมวลเบา	5620-P-66-S-0051	18,206.00 ก้อน	32.00	582,592.00	
13.	ปูนก่ออิฐมวลเบา	5610-P-66-S-0027	131.00 ถุง	126.00	16,506.00	
14.	ปูนฉาบอิฐมวลเบา	5610-P-66-S-0026	1,253.00 ถุง	85.00	106,505.00	
15.	กระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	5620-P-66-S-0055	1,463.00 กล่อง	160.00	234,080.00	
16.	กระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" x 16"	5620-P-66-S-0055	258.00 กล่อง	187.00	48,246.00	
17.	กระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8"	5620-P-66-S-0055	714.00 กล่อง	160.00	114,240.00	
18.	ปูนกาวซีเมนต์ ขนาด 25 กก.	มอก.2703-2566	1,936.00 ถุง	198.00	383,328.00	
19.	ปูนยาแนว ขนาด 1 กก.	มอก.2892-2563	2,978.00 ถุง	52.00	154,856.00	
20.	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc (Cube)	5610-P-66-S-0022	415.00 ลบ.ม.	2,516.00	1,044,140.00	
21.	WIRE MESH ศก. 4 มม. @ 20 ซม.	9515-P-67-S-0002	1,644.00 ตร.ม.	37.00	60,828.00	
22.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 x 6 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	5430-P-66-S-0001	48.00 ลบ.ฟ.	700.00	33,600.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
23.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 8" x 1.00 ม.	5430-P-66-S-0001	60.00 ลบ.ฟ.	222.00	13,320.00	
24.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 6 นิ้ว ยาว 6 ม.	5430-P-66-S-0001	377.00 ลบ.ฟ.	950.00	358,150.00	
25.	ตะปูหัวเหล็กกลมแบน	5315-P-64-S-0042	929.00 กก.	53.00	49,237.00	
26.	วงกบพร้อมบานประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	มอก. เอส 104-2563	24.00 บาน	9,508.00	228,192.00	
	แบบไม่มีช่องแสง กระจกใสติดตายสูง 0.30 ม. ขนาด					
	ไม้วงกบ 2" x 4" พร้อมบานประตูไม้สักบานทึบ					
	ขนาด 0.80 x 2.00 ม. กรอบบาน ขนาด 1 1/4" x 4"					
	ลูกฟัก หนา 1 1/4"					
27.	บานประตู uPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	มอก. 3332-2564	19.00 บาน	2,090.00	39,710.00	
28.	วงกบประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	มอก. 3332-2564	19.00 ชุด	919.00	17,461.00	
29.	กุญแจลูกบิด	5110-P-64-S-0047	43.00 ชุด	217.00	9,331.00	
30.	บานพับสองปีก 4 นิ้ว	5340-P-64-S-0061	43.00 ชุด	324.00	13,932.00	
31.	โถส้วมแบบนั่งราบ มีถังพักน้ำ	มอก.792-2554	32.00 ชุด	3,103.00	99,296.00	
32.	สตั๊อปวาล์ว	มอก.2067-2552	43.00 ชุด	214.00	9,202.00	
33.	สายน้ำดี	4730-P-64-S-0081	52.00 ชุด	171.00	8,892.00	
34.	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	4510-P-64-S-0082	32.00 ชุด	476.00	15,232.00	
35.	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	มอก.791-2565	22.00 ชุด	1,067.00	23,474.00	
36.	สตั๊อปสำหรับอ่างล้างหน้า-ล้างมือ	มอก.1282-2538	32.00 ชุด	314.00	10,048.00	
37.	ท่อน้ำทิ้ง สแตนเลส	มอก.2067-2552	32.00 ชุด	718.00	22,976.00	
38.	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า	4510-P-64-S-0080	32.00 ชุด	1,248.00	39,936.00	
39.	ชั้นวางของ	มอก. 797-2565	12.00 ชุด	599.00	7,188.00	
40.	กระจกเงาแบบติดผนัง	5620-P-64-S-0063	22.00 ชุด	989.00	21,758.00	
41.	ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน	4510-P-64-S-0083	22.00 ชุด	752.00	16,544.00	
42.	วาล์วน้ำเปิด - ปิด สำหรับ ฝักบัว	4510-P-64-S-0080	22.00 ชุด	883.00	19,426.00	
43.	ที่วางสบู่ เซรามิค	มอก. 797-2565	13.00 ชุด	342.00	4,446.00	
44.	ที่แขวนกระดาษชำระ	มอก. 797-2565	23.00 ชุด	348.00	8,004.00	
45.	ราวแขวนผ้า แบบราวเดี่ยว	มอก.797-2565	13.00 ชุด	623.00	8,099.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
46.	ตะแกรงระบายน้ำทิ้งพื้น ขนาด 3 นิ้ว (ชนิดกันกลิ่น)	4370-P-67-S-0047	25.00 ชุด	319.00	7,975.00	
47.	สีน้ำอะคริลิก ทาฝ้า (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	66.00 ถัง	1,531.00	101,046.00	
48.	สีน้ำอะคริลิกภายใน (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	253.00 ถัง	1,531.00	387,343.00	
49.	สีน้ำอะคริลิกภายนอก (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	202.00 ถัง	1,730.00	349,460.00	
50.	สีรองพื้นปูนใหม่ (5 แกลลอน)	8010-P-67-S-0082	405.00 ถัง	2,551.00	1,033,155.00	
51.	ทินเนอร์	8010-P-64-S-0005	205.00 ถัง	467.00	95,735.00	
52.	สีน้ำมัน (5 แกลลอน)	8010-P-66-S-0050	152.00 ถัง	691.00	105,032.00	
53.	น้ำยารักษาเนื้อไม้ ขนาด 1.8 ลิตร	8010-P-64-S-0057	61.00 ถัง	1,250.00	76,250.00	
54.	ท่อ PVC CLASS 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	64.00 ท่อน	166.00	10,624.00	
55.	ท่อ PVC CLASS 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	48.00 ท่อน	621.00	29,808.00	
56.	ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	72.00 ท่อน	74.00	5,328.00	
57.	ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	61.00 ท่อน	86.00	5,246.00	
58.	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปไฟเบอร์กลาสชนิดรวม	มอก.2962-2562	12.00 ถัง	16,692.00	200,304.00	
	เกราะ - กรอง ในถังเดียวกัน ขนาด 5 คน					
59.	คอนกรีตหยาบ	5610-P-66-S-0022	52.00 ลบ.ม.	2,431.00	126,412.00	
60.	ทรายหยาบ	5610-P-67-P-0420	409.00 ลบ.ม.	579.00	236,811.00	
61.	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 12 มม. (กก.)	9515-P-64-S-0058	2,526.00 กก.	24.00	60,624.00	
62.	ลวดผูกเหล็ก (ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18))	5915-P-64-S-0051	1,415.00 กก.	50.00	70,750.00	
63.	ไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 10" ไม้กระบาก ไม้ไผ่	5430-P-66-S-0001	1,723.00 ตร.ม.	724.00	1,247,452.00	
	ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร					
64.	ดวงโคมอลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 18 W. มีอายุการ	มอก.1955-2551	84.00 ชุด	289.00	24,276.00	
	ใช้งานไม่น้อยกว่า 25,000 ชั่วโมง ค่าความส่องสว่าง					
	มาตรฐาน IES LM 80 ชุดขับหลอดกระแสไฟฟ้า					
	(LED Driver Board) อยู่ภายในหลอดโดยมีอุปกรณ์					
	ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ (Surge Protection)					
	ไม่น้อยกว่า 1 KV.					
65.	อุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ (Surge Protection)	ตามแบบรูปรายการ	12.00 ชุด	3,273.00	39,276.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
66	SWITCH ไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดติดลอยขนาด 16 A. , 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ครบชุด	5930-P-64-S-0078	84.00 ชุด	70.00	5,880.00	
67	ปลั๊กไฟฟ้า แบบ 2 ช่อง ชนิดมีสายดิน (2 PE) ชนิดติดลอย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	มอก.166-2549	96.00 ชุด	168.00	16,128.00	
68	สายเมนเบอร์ 25 ตร.มม. (อลูมิเนียม)	6145-P-64-S-0074	600.00 ม.	21.00	12,600.00	
69	ตู้โหลตเซอร์กิต เบรกเกอร์เมน ขนาด 60 A. แบบ 4 ช่อง	5930-P-67-S-0021	12.00 ชุด	2,247.00	26,964.00	
70	สายไฟฟ้า VAF-G ขนาด 2 x 1.5 / 1.5 ตร.มม.	6145-P-64-S-0071	1,941.00 ม.	42.00	81,522.00	
71	สายไฟฟ้า VAF-G ขนาด 2 x 2.5 / 2.5 ตร.มม.	6145-P-64-S-0071	1,146.00 ม.	55.00	63,030.00	
72	สายไฟฟ้า VAF-G ขนาด 2 x 4 ตร.มม.	6145-P-64-S-0071	840.00 ม.	86.00	72,240.00	
73	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAD) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 18 มม. ยาว 8 ฟุต	มอก.3024-2	12.00 ชุด	300.00	3,600.00	
74	สาย THW ขนาด 1 x 10 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	200.00 ม.	54.00	10,800.00	
75	แร็คยึดสายแบบ 2 ช่อง	มอก.227-2525	12.00 ชุด	235.00	2,820.00	
76	ฟรีฟอร์มรีดสายไฟ ขนาด 25 มม.	ตามแบบรูปรายการ	24.00 ชุด	64.00	1,536.00	
77	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22x6.00 ม.	5620-P-67-S-0010	88.00 ต้น	1,472.00	129,536.00	
78	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 6 ม.	5620-P-67-S-0010	64.00 ท่อน	2,447.00	156,608.00	
79	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15 x 4.00 ม.	5620-P-67-S-0004	8.00 ต้น	435.00	3,480.00	
80	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc (Cube)	5610-P-66-S-0022	228.00 ลบ.ม.	2,560.00	583,680.00	
81	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม. (กก.)	9515-P-64-S-0026	265.00 กก.	26.00	6,890.00	
82	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม. (กก.)	9515-P-64-S-0026	15,882.00 กก.	26.00	412,932.00	
83	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 16 มม. (กก.)	9515-P-64-S-0058	18,256.00 กก.	23.00	419,888.00	
84	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 20 มม. (กก.)	9515-P-64-S-0058	15,201.00 กก.	29.00	440,829.00	
85	ไม้เคร่า ขนาด 1.1/2"x 3" ยาว 4 เมตร	5430-P-66-S-0001	603.00 ลบ.ฟ.	732.00	441,396.00	
86	เสาค้ำยัน	5430-P-66-S-0001	490.00 ต้น	62.00	30,380.00	
87	แผ่นพื้นสำเร็จ รับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	5620-P-67-S-0008	389.00 ตร.ม.	402.00	156,378.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
88	WIRE MESH ศก. 6 มม. @ 20 ซม.	9515-P-67-S-0002	1,808.00 ตร.ม.	78.00	141,024.00	
89	หินคลุก	5610-P-67-P-0418	2,888.00 ลบ.ม.	437.00	1,262,056.00	
90	เหล็กกล่อง - 100x100x3.2 มม.	9515-P-64-S-0059	39.00 ท่อน	1,698.00	66,222.00	
91	เหล็กกล่อง - 50x50x2.3 มม.	9515-P-64-S-0059	67.00 ท่อน	632.00	42,344.00	
92	เหล็กกล่อง ขนาด 38x38x2.3	9515-P-64-S-0059	5.00 ท่อน	413.00	2,065.00	
93	เหล็กตัวเอช (H-Beam) ขนาด 700x300x13x24	9515-P-64-S-0018	22.00 ท่อน	37,294.00	820,468.00	
	-185 kg/m.					
94	เหล็กตัวเอช (H-Beam) ขนาด 300 x 300 x 10 x 15 มม.	9515-P-64-S-0018	18.00 ท่อน	31,381.00	564,858.00	
95	เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 หนา 3.2 มม.	9515-P-64-S-0019	66.00 ท่อน	1,362.00	89,892.00	
96	เหล็ก Plate 200x200x15 mm. THK	มอก.1499-2541	8.00 แผ่น	385.00	3,080.00	
97	เหล็ก Plate-250x250x15 mm. THK	มอก.1499-2541	22.00 แผ่น	601.00	13,222.00	
98	เหล็ก Plate-900x500x50 mm. THK	มอก.1499-2541	16.00 แผ่น	4,815.00	77,040.00	
99	เหล็ก Plate-700x300x4 mm.	มอก.1499-2541	16.00 แผ่น	1,124.00	17,984.00	
100	Stifiner Plate - 200x200x15 mm	มอก.1499-2541	32.00 แผ่น	161.00	5,152.00	
101	Stifiner Plate - 100x100x15 mm	มอก.1499-2541	32.00 แผ่น	107.00	3,424.00	
102	J-Bolts M12 300 mm.	5610-P-67-S-0001	152.00 ตัว	104.00	15,808.00	
103	J-Bolts M24 1000 mm.	5610-P-67-S-0001	288.00 ตัว	486.00	139,968.00	
104	สกรูพ่นกันสนิม (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0007	158.00 ถัง	690.00	109,020.00	
105	เหล็กกล่อง 75x75x2.3 มม.	9515-P-64-S-0059	74.00 ท่อน	714.00	52,836.00	
106	เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3x4.6-3.34 kg/m	9515-P-64-S-0059	343.00 ท่อน	530.00	181,790.00	
107	เหล็ก Plate 250x150x6mm	มอก.1499-2541	16.00 แผ่น	50.00	800.00	
108	เหล็ก Plate 150x150x6mm	มอก.1499-2541	132.00 แผ่น	30.00	3,960.00	
109	พุกเหล็ก M10	5610-P-67-S-0001	528.00 ชุด	136.00	71,808.00	
110	เหล็กทอกลม 1 1/2"	9515-P-64-S-0025	6.00 ท่อน	336.00	2,016.00	
111	เหล็กทอกลม 1"	9515-P-64-S-0025	8.00 ท่อน	232.00	1,856.00	
112	เหล็กแบน FB 100x15 mm.	มอก.1479-2558	50.00 ท่อน	1,995.00	99,750.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
113	Arch Roof Super K-span Zingalume Steel	มอก.2228-2559	2,339.00 ตร.ม.	2,054.00	4,804,306.00	
	หนา 1.55 มม. AZ150 G450 พร้อมอุปกรณ์					
114	บานเกล็ดเมทัลชีท รูปตัว Z สูง 250 มม.	มอก.1128-2562	1,984.00 ตร.ม.	78.00	154,752.00	
115	แผ่นเหล็กกริดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะอะลูมิเนียม	5650-P-66-S-0046	437.00 ตร.ม.	674.00	294,538.00	
	ผสมสังกะสีและเคลือบสี พร้อมฉนวนป้องกันความร้อน					
	PU FOAM สำเร็จรูป(หนา 0.5 มม. บุนนวมกัน					
	ความร้อน PU Foam 50 มม.)					
116	ครอบข้างเหล็กกริดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะอะลูมิเนียม	5650-P-66-S-0044	180.00 ม.	235.00	42,300.00	
	ผสมสังกะสีและเคลือบสี					
117	รางน้ำสแตนเลส	ตามแบบรูปรายการ	33.00 ม.	1,605.00	52,965.00	
118	แผ่นยิปซัม ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม. (ทนชื้น)	5610-P-64-S-0029	405.00 แผ่น	332.00	134,460.00	
119	แผ่นพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด 20 มม.	มอก. 1427-2561	75.00 แผ่น	802.00	60,150.00	
120	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 12 มม.	มอก.1427-2561	379.00 แผ่น	582.00	220,578.00	
121	ปูนยิปซัมสำหรับฉาบรอยต่อ ถูกละ 25 กก.	มอก.188-2547	171.00 ถู	199.00	34,029.00	
122	ผ้าฉาบยิปซัม	ตามแบบรูปรายการ	267.00 ท่อ	19.00	5,073.00	
123	กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"	5620-P-66-S-0053	2,290.00 กล่อง	267.00	611,430.00	
124	จุ่มกบ้นไดอะลูมิเนียม 2"	ตามแบบรูปรายการ	140.00 ท่อน	335.00	46,900.00	
125	ปูนซีเมนต์ผสม ขนาด 50 กก.	5610-P-66-S-0023	1,032.00 ถู	126.00	130,032.00	
126	น้ำยากันซึม	มอก.733-2530	15.00 ถัง	200.00	3,000.00	
127	บัวพื้น PVC	ตามแบบรูปรายการ	178.00 ท่อน	96.00	17,088.00	
128	หินแกรนิต	ตามแบบรูปรายการ	11.00 ตร.ม.	1,701.00	18,711.00	
129	ประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ	มอก. เอส 104-2563	2.00 ชุด	15,515.00	31,030.00	
	ขนาด 1.60x2.55 ม.					
130	ประตูบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ	มอก. เอส 104-2563	1.00 ชุด	16,050.00	16,050.00	
	ขนาด 1.60x2.60 ม.					
131	บานประตูไม้เนื้อแข็ง พร้อมวงกบ ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	มอก. เอส 104-2563	3.00 ชุด	7,490.00	22,470.00	
132	บานประตู uPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	มอก. 3332-2564	25.00 ชุด	2,750.00	68,750.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
133	วงกบประตู ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	มอก.3332-2564	4.00 ชุด	919.00	3,676.00	
134	ประตูช่องชาร์ปสำเร็จรูป	ตามแบบรูปรายการ	4.00 ชุด	1,166.00	4,664.00	
135	หน้าต่างอะลูมิเนียมบานกระทุ้งและบานติดตาย	มอก.744-2563	2.00 ชุด	12,164.00	24,328.00	
	พร้อมวงกบ ขนาด 1.40 x 2.80 ม.					
136	หน้าต่างอะลูมิเนียมบานกระทุ้งและบานติดตาย	มอก.744-2563	4.00 ชุด	17,377.00	69,508.00	
	พร้อมวงกบ ขนาด 1.40 x 4.00 ม.					
137	หน้าต่างอะลูมิเนียมบานติดตายพร้อมวงกบ	มอก.744-2563	1.00 ชุด	3,475.00	3,475.00	
	ขนาด 0.80 x 1.40 ม.					
138	หน้าต่างอะลูมิเนียมบานกระทุ้งพร้อมวงกบ	มอก.744-2563	4.00 ชุด	869.00	3,476.00	
	ขนาด 0.40 x 0.70 ม.					
139	โถปัสสาวะชาย พร้อมฝั้ววาล์ว	มอก. 795-2564	5.00 ชุด	1,829.00	9,145.00	
140	ฝั้ววาล์วแบบก้านโยก	มอก. 2065-2566	5.00 ชุด	855.00	4,275.00	
141	ท่อน้ำทิ้ง โถปัสสาวะ	มอก.2067-2552	10.00 ชุด	990.00	9,900.00	
142	อ่างล้างหน้าแบบฝั้วเคาน์เตอร์	มอก. 791-2565	10.00 ชุด	1,495.00	14,950.00	
143	ก๊อกรั่วเดี่ยว	4510-P-64-S-0105	7.00 ชุด	134.00	938.00	
144	ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป	ตามแบบรูปรายการ	10.00 ชุด	11,770.00	117,700.00	
145	กระจกเงา ขนาด 5.00 x 1.20 ม. (ห้องน้ำหญิง)	5620-P-64-S-0063	1.00 บาน	17,510.00	17,510.00	
146	กระจกเงา ขนาด 5.00 x 1.00 ม. (ห้องน้ำชาย)	5620-P-64-S-0063	1.00 บาน	14,960.00	14,960.00	
147	ท่อ PB ชั้น SDR 11 ขนาด 1 1/2"	มอก.910-2532	10.00 ท่อน	1,021.00	10,210.00	
148	ท่อ PB ชั้น SDR 11 ขนาด 1"	มอก.910-2532	30.00 ท่อน	519.00	15,570.00	
149	ท่อ PB ชั้น SDR 11 ขนาด 3/4"	มอก.910-2532	5.00 ท่อน	309.00	1,545.00	
150	ท่อ PB ชั้น SDR 11 ขนาด 1/2"	มอก.910-2532	15.00 ท่อน	309.00	4,635.00	
151	ข้อต่อลดท่อ PB ขนาด 1 1/2" ลด 1"	มอก.910-2532	2.00 อัน	183.00	366.00	
152	ข้อต่อลดท่อ PB ขนาด 1" ลด 3/4"	มอก.910-2532	5.00 อัน	82.00	410.00	
153	ข้อต่อลดท่อ PB ขนาด 1" ลด 1/2"	มอก.910-2532	1.00 อัน	78.00	78.00	
154	ข้อต่อลดท่อ PB ขนาด 3/4" ลด 1/2"	มอก.910-2532	5.00 อัน	55.00	275.00	
155	ข้อต่อ PB งอ 90 เกลียวใน ขนาด 1/2"	มอก.910-2532	31.00 อัน	61.00	1,891.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
156 .	ข้อต่อ PB งอ 90 ขนาด 1/2"	มอก.910-2532	31.00 อัน	36.00	1,116.00	
157 .	ข้อต่อ PB งอ 90 ขนาด 3/4"	มอก.910-2532	5.00 อัน	75.00	375.00	
158 .	ข้อต่อ PB งอ 90 ขนาด 1"	มอก.910-2532	3.00 อัน	110.00	330.00	
159 .	ข้อต่อ PB งอ 90 ขนาด 1 1/2"	มอก.910-2532	2.00 อัน	221.00	442.00	
160 .	สามทาง PB ขนาด 1"	มอก.910-2532	4.00 อัน	148.00	592.00	
161 .	สามทาง PB ขนาด 1 1/2" ลด 1/2"	มอก.910-2532	2.00 อัน	271.00	542.00	
162 .	สามทาง PB ขนาด 1" ลด 1/2"	มอก.910-2532	15.00 อัน	135.00	2,025.00	
163 .	สามทาง PB ขนาด 3/4" ลด 1/2"	มอก.910-2532	7.00 อัน	65.00	455.00	
164 .	ประตุน้ำ ขนาด 1 1/2"	4730-P-64-S-0146	6.00 ชุด	920.00	5,520.00	
165 .	ท่อ PP Class B ขนาด 6"	มอก.910-2532	20.00 ท่อน	4,518.00	90,360.00	
166 .	ท่อ PP Class B ขนาด 4"	มอก.910-2532	10.00 ท่อน	2,262.00	22,620.00	
167 .	ท่อ PP Class B ขนาด 2"	มอก.910-2532	30.00 ท่อน	727.00	21,810.00	
168 .	ท่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 8.5	5630-P-64-S-0086	6.00 ท่อน	1,243.00	7,458.00	
169 .	FCO. ขนาด 6"	4730-P-64-S-0085	2.00 อัน	503.00	1,006.00	
170 .	ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 2,000 ลิตร	มอก.2962-2562	2.00 ถัง	9,405.00	18,810.00	
171 .	โคมไฟฝังฝ้าหน้าโคมอะคริลิกทรงแสง LED 3x18w	มอก.1955-2551	16.00 ชุด	1,711.00	27,376.00	
172 .	โคมไฟ LED T5 1 x 18w	มอก. 2779-2562	24.00 ชุด	268.00	6,432.00	
173 .	ดวงโคม ชนิด DOWNLIGHT แบบฝังฝ้า สำหรับ	6240-P-64-S-0103	102.00 ชุด	257.00	26,214.00	
	หลอด LED ขนาด 1x12W					
174 .	ดวงโคม ชนิด DOWNLIGHT แบบติดลอย สำหรับ	6240-P-64-S-0103	32.00 ชุด	321.00	10,272.00	
	หลอด LED BULB ขนาด 1x12W สำหรับภายนอก					
175 .	ดวงโคมกิ่ง สำหรับหลอด LED BULB ขนาด 2x9W	6240-P-64-S-0103	26.00 ชุด	268.00	6,968.00	
176 .	ไฟสปอร์ตไลท์ LED 200W	มอก.1955-2551	6.00 ชุด	2,675.00	16,050.00	
177 .	ดวงโคมไฟฟ้าแสงสว่างฉุกเฉินพร้อมแบตเตอรี่	มอก.902-2560	8.00 ชุด	2,354.00	18,832.00	
178 .	ป้ายไฟฟ้าทางออกฉุกเฉินติดผนังหรือใต้ฝ้า ชนิด	ตามแบบรูปรายการ	3.00 ชุด	2,033.00	6,099.00	
	มองเห็นสองด้าน					
179 .	เครื่องตรวจจับควันไฟ	มอก.2541-2555	12.00 ชุด	1,070.00	12,840.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
180 .	กระดิ่งแจ้งเตือนเพลิงไหม้	มอก.2541-2555	1.00 ตัว	594.00	594.00	
181 .	ระบบแจ้งเตือนเพลิงไหม้	มอก.2541-2555	1.00 ชุด	26,750.00	26,750.00	
182 .	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 1 สวิทช์	5930-P-64-S-0078	23.00 ชุด	102.00	2,346.00	
183 .	สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง 1 สวิทช์	5930-P-64-S-0078	4.00 ชุด	209.00	836.00	
184 .	เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน	5935-P-64-S-0075	46.00 ชุด	182.00	8,372.00	
185 .	เต้ารับคู่ชนิดมีสายดินชนิดกันน้ำกันฝุ่น	5935-P-64-S-0075	11.00 ชุด	262.00	2,882.00	
186 .	ตู้เซฟดีสวิตช์ ชนิดไม่มีฟิวส์ 1P 30A	ตามแบบรูปรายการ	2.00 ชุด	2,963.00	5,926.00	
187 .	แท่งกราวด์ หุ้มทองแดง 5/8" ยาว 2.4เมตร	มอก.3024-2	3.00 แท่ง	855.00	2,565.00	
188 .	วันไหม้ 35 sq.mm. สามทาง	ตามแบบรูปรายการ	1.00 ชุด	358.00	358.00	
189 .	วันไหม้ 35 sq.mm. สองทาง	ตามแบบรูปรายการ	2.00 ชุด	262.00	524.00	
190 .	สาย THW 1x95 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	200.00 ม.	528.00	105,600.00	
191 .	สาย THW 1x35 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	100.00 ม.	204.00	20,400.00	
192 .	สาย THW 1x16 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	200.00 ม.	89.00	17,800.00	
193 .	สาย THW 1x6 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	1,000.00 ม.	34.00	34,000.00	
194 .	ตู้ MDB 3P 250AT/300AF	มอก.1436-2540	1.00 ชุด	17,334.00	17,334.00	
195 .	MCCB 3P 50AT/100AF	6210-P-64-S-0102	1.00 ชุด	5,345.00	5,345.00	
196 .	MCCB 3P 100AT/125AF	6210-P-64-S-0102	1.00 ชุด	5,596.00	5,596.00	
197 .	ตู้ LP MCCB 3P 50AT/100AF 24 KCT	5930-P-67-S-0021	1.00 ชุด	9,609.00	9,609.00	
198 .	ตู้ LP MCCB 3P 100AT/125AF 18 KCT	5930-P-67-S-0021	1.00 ชุด	10,116.00	10,116.00	
199 .	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P 16A	5925-P-64-S-0135	9.00 ชุด	144.00	1,296.00	
200 .	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P 20A	5925-P-64-S-0135	6.00 ชุด	144.00	864.00	
201 .	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P 32A	5925-P-64-S-0135	9.00 ชุด	144.00	1,296.00	
202 .	ท่อโลหะบาง (EMT) สำหรับใช้ร้อยสายไฟฟ้า	4710-P-66-S-0030	111.00 ท่อน	33.00	3,663.00	
	(ภายในอาคาร) ขนาด 1/2 นิ้ว					
203 .	ต่อตรง EMT ขนาด 1/2"	4710-P-64-S-0089	260.00 ตัว	22.00	5,720.00	
204 .	คอนเน็คเตอร์ท่อ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	4710-P-64-S-0089	350.00 ตัว	62.00	21,700.00	
205 .	ข้องอ 90 องศา EMT ขนาด 1/2"	4710-P-64-S-0089	100.00 ตัว	62.00	6,200.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
206 .	กล่องพักสายเหล็กพร้อมฝา 4x4"	6210-P-67-S-0023	130.00 ตัว	195.00	25,350.00	
207 .	ท่ออ่อนเหล็ก ขนาด 1/2"	มอก.2133-2545	2.00 ม้วน	288.00	576.00	
208 .	แคมรัดท่อ ขนาด 1/2"	มอก.3618-2566	501.00 ตัว	16.00	8,016.00	
209 .	แฮนดีบล็อกดิน	ตามแบบรูปรายการ	20.00 ตัว	49.00	980.00	
210 .	ลูกรังชนิดรองพื้น	5610-P-67-P-0417	3,272.00 ลบ.ม.	421.00	1,377,512.00	
211 .	แคตอไดอิกแอสฟัลต์อิมัลชันสำหรับถนน CSS-1	มอก.371-2530	5.00 ตัน	30,874.00	154,370.00	
212 .	แอสฟัลต์ติกคอนกรีต	มทข.230-2563	664.00 ตัน	2,634.00	1,748,976.00	
213 .	ไม้ฝาไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 x 300 x 0.8 ซม.	5620-P-67-S-0059	82.00 ท่อน	75.00	6,150.00	
	สีธรรมชาติ					
214 .	บานประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	มอก. เอส 104-2563	3.00 ชุด	9,509.00	28,527.00	
215 .	มุ้งลวดลูมิเนียม บานประตู (ขนาด 0.80x2.00 ม.)	5335-P-64-S-0060	22.00 ชุด	1,541.00	33,902.00	
216 .	มุ้งลวด หน้าต่าง ขนาด 0.80 x 1.10 ม.	5335-P-64-S-0060	132.00 ชุด	707.00	93,324.00	
217 .	ดวงโคมแผ่นเหล็กพับขึ้นรูป ขนาด 1 x LED 18 W.	6240-P-64-S-0103	33.00 ชุด	1,058.00	34,914.00	
218 .	ดวงโคมลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 9 W.	6240-P-64-S-0103	11.00 ชุด	432.00	4,752.00	
219 .	SWITCH แบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A.,	5930-P-64-S-0078	122.00 ชุด	102.00	12,444.00	
	250 V. พร้อมกล่องพลาสติก					
220 .	สาย THW 1x1.5 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	4,300.00 ม.	10.00	43,000.00	
221 .	สาย THW 1x2.5 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	4,400.00 ม.	14.00	61,600.00	
222 .	สาย THW 1x4 SQ.MM.	6145-P-64-S-0074	3,100.00 ม.	22.00	68,200.00	
223 .	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 1/2 นิ้ว	4710-P-66-S-0029	250.00 ท่อน	84.00	21,000.00	
224 .	ข้อต่อ 90 ท่อร้อยสายไฟ PVC 1/2 นิ้ว	5975-P-67-S-0031	77.00 ชิ้น	7.00	539.00	
225 .	ข้อต่อสามทาง ท่อร้อยสายไฟ PVC 1/2 นิ้ว	5975-P-67-S-0031	30.00 ชิ้น	7.00	210.00	
226 .	ตู้ Consumer Unit 1P 6 ช่อง	5930-P-67-S-0022	1.00 ชุด	2,381.00	2,381.00	
227 .	เมนเซอร์กิตเบรกเกอร์ 2P 40A	6210-P-64-S-0102	1.00 ชุด	851.00	851.00	
228 .	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1โพล 1 เฟส	6210-P-64-S-0102	6.00 ชุด	469.00	2,814.00	
229 .	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAD)	มอก.3024-2	1.00 แท่ง	1,017.00	1,017.00	
	ขนาด 2.40 ม.					

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
230	ชุดโคมไฟติดฝ้าเพดานแบบวงแหวน LED 1 x 30 W.	6240-P-64-S-0103	30.00 ชุด	589.00	17,670.00	
231	ดวงโคมเหล็กพับขึ้นรูปหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	6240-P-64-S-0103	8.00 ชุด	289.00	2,312.00	
	ขนาด 1 x LED 18 W.					
232	ดวงโคมเหล็กพับขึ้นรูปหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	6240-P-64-S-0103	12.00 ชุด	268.00	3,216.00	
	ขนาด 1 x LED 9 W.					
233	PLUG ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดมีสายดิน (2 P + E)	มอก.166-2549	97.00 ชุด	181.00	17,557.00	
	ชนิดติดลอย					
234	SWITCH 2 ทาง แบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A.,	5930-P-64-S-0078	28.00 ชุด	209.00	5,852.00	
	250 V. พร้อมกล่องพลาสติกและอุปกรณ์ยึดตรึง					
235	สายเมนทองแดง เบอร์ 25 ตร.มม.	6145-P-64-S-0074	60.00 ม.	113.00	6,780.00	
236	สายไฟฟ้าทองแดงแกนคู่ ชนิด VAF ขนาด 2 x 16 ตร.มม.	6145-P-64-S-0071	30.00 ม.	65.00	1,950.00	
	300 โวลท์ 70°					
237	แร็คไฟฟ้า 2 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	มอก.227-2525	2.00 ชุด	268.00	536.00	
238	ตู้โหลด 8 ช่อง พร้อมเมนกันดูด 2 P., 36 A. พร้อม	5930-P-67-S-0021	4.00 ชุด	2,675.00	10,700.00	
	ลูกเซอร์กิต					
239	แท่งกราวด์ ขนาด 2.40 ม.	มอก.3024-2	4.00 แท่ง	428.00	1,712.00	
240	วาล์ว ปิด - เปิด สต๊อปวาล์ว บอลวาล์ว สำหรับ	4510-P-64-S-0080	9.00 ชุด	198.00	1,782.00	
	อ่างล้างหน้า					
241	ตะแกรงเหล็กรีดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะอลูมิเนียม	5650-P-66-S-0044	84.00 ม.	235.00	19,740.00	
	ผสมสังกะสีและเคลือบสี หนา 0.5 มม.					
242	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ชนิดขอบเรียบ	มอก.878-2537	113.00 แผ่น	238.00	26,894.00	
	ขนาด 1.20 ม. x 2.40 ม. หนา 6 มม.					
243	ชุดโคมไฟติดฝ้าเพดานแบบวงแหวน LED 1 x 15 W.	6240-P-64-S-0103	14.00 ชุด	589.00	8,246.00	
244	ดวงโคมเหล็กพับขึ้นรูปหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	6240-P-64-S-0103	34.00 ชุด	268.00	9,112.00	
	ขนาด 1 x LED 36 W.					
245	โคมไฟกิ่ง 1x11 W	6240-P-64-S-0103	8.00 ชุด	747.00	5,976.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
246	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดเคลือบสีขนาด 20 ซม. หนา 1.7 ซม.	5620-P-67-S-0057	853.00 ม.	118.00	100,654.00	
247	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดเคลือบสีขนาด 15 ซม. หนา 1.7 ซม.	5620-P-67-S-0057	93.00 ม.	72.00	6,696.00	
248	ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1.00 ม. x 2.00 ม.	มอก. เอส 104-2563	1.00 บาน	2,782.00	2,782.00	
249	บานประตู UPVC ขนาด 0.90x2.00 ม.	มอก. 3332-2564	1.00 บาน	3,989.00	3,989.00	
250	วงกบประตู uPVC ขนาด 0.90x2.00 ม.	มอก. 3332-2564	1.00 ชุด	1,220.00	1,220.00	
251	กลอนทองเหลืองและอลูมิเนียมชนิดอัดรีด กลอนประตู 6 นิ้ว	9515-P-64-S-0021	4.00 ชุด	180.00	720.00	
252	หลอดไฟ LED T8 ขนาด 18W (พร้อมราง)	6240-P-67-S-0028	20.00 ชุด	268.00	5,360.00	
253	ตู้คอนซูมเมอร์ 6 ช่อง 63A	5930-P-67-S-0022	1.00 ชุด	2,333.00	2,333.00	
254	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 3/4 นิ้ว	4710-P-66-S-0029	40.00 ท่อน	52.00	2,080.00	
255	บานประตู UPVC. ชนิดมีเกล็ดระบายอากาศตอนล่างขนาด 0.60 x 2.00 ม.	มอก. 3332-2564	1.00 ชุด	1,987.00	1,987.00	
รวม 255 รายการ ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม					เป็นเงิน	30,652,390.00

พลโท.....
(ธีรพล ศรีเกษม)

ผู้ซื้อ

.....
(นางจารุณี ลิ้มดีว)



ร้อยตรี.....
พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง.....
พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จ่าสิบเอก.....
พิมพ์/ทาน

(พุทธรพร ช่อนกลิ่น)

หนังสือค้ำประกัน
(หลักประกันสัญญาซื้อ)

เลขที่ 00019/200736/0056/69

วันที่

11 มีนาคม 2569

ข้าพเจ้า บมจ.ธนาคารกรุงไทย ศูนย์ปฏิบัติการลูกค้าธุรกิจราชบุรี
สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ อาคารสาขาสตรีสุริยวงศ์ 282/19 ถนนศรีสุริยวงศ์ ต.หน้าเมือง อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี 70000

โดย นาย สุวิทย์ ลัคนากาล

ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันธนาคาร ขอทำหนังสือค้ำประกันฉบับนี้ไว้ต่อ แผนกจัดหา กรรมการทหารช่าง (กองทัพบก)

ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "ผู้ซื้อ" ดังมีข้อความต่อไปนี้

๑. ตามที่ บริษัท ที.ที คอนสตรัคชั่น จำกัด

ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "ผู้ขาย" ได้ทำสัญญาซื้อขาย ชื่อวัสดุก่อสร้าง โครงการปรับปรุงและพัฒนาศูนย์การทหารปืนใหญ่ (ระยะที่ 3)
จำนวน 255 รายการ

ตามสัญญาเลขที่ 67/2569 ลงวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569 ซึ่งผู้ซื้อ
วางหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาต่อผู้ซื้อเป็นจำนวนเงิน - 1,532,620.00 บาท -

(- หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน -)

ซึ่งเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า) ของมูลค่าทั้งหมดของสัญญา

ข้าพเจ้ายินยอมผูกพันตนโดยไม่มีเงื่อนไขที่จะค้ำประกันในการชำระเงินให้ตามสิทธิเรียกร้องของผู้ซื้อ
จำนวนไม่เกิน - 1,532,620.00 บาท -

(- หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน -)

ในฐานะเป็นลูกหนี้ร่วม ในกรณีที่ผู้ขายก่อให้เกิดความเสียหายใด ๆ หรือต้องชำระค่าปรับ หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือผู้ขายมิได้ปฏิบัติตามภาระหน้าที่ใด ๆ ที่กำหนดในสัญญาดังกล่าวข้างต้น ทั้งนี้ โดยผู้ซื้อไม่จำเป็นต้องเรียกร้องให้ผู้ขายชำระหนี้ก่อน

๒. หนังสือค้ำประกันนี้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569
ถึงวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2569 และข้าพเจ้าจะไม่เพิกถอนการค้ำประกันนี้ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้

๓. หากผู้ซื้อได้ขยายระยะเวลาให้แก่ผู้ขาย ให้ถือว่าข้าพเจ้ายินยอมในกรณีนั้น ๆ ด้วย โดยให้ขยายระยะเวลาการค้ำประกันนี้
ออกไปตลอดระยะเวลาที่ผู้ซื้อได้ขยายระยะเวลาให้แก่ผู้ขายดังกล่าวข้างต้น

ข้าพเจ้าได้ลงนามและประทับตราไว้ต่อหน้าพยานเป็นสำคัญ

ลงชื่อ

(นาย สุวิทย์ ลัคนากาล)

ผู้ค้ำประกัน

ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการฝ่าย ผู้บริหารศูนย์ปฏิบัติการลูกค้าธุรกิจ

ลงชื่อ

พยาน

ลงชื่อ

พยาน

(นางสาว ชินกัก นิมิตรพรสุโข)

(นางสาว ไกรตี โชกคุณะวัฒนา)

สำเนาถูกต้อง

ร.ต.

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ กษ.

๑๑ / ๓.๓. / ๖๓

เมื่อธนาคารหมดการค้ำประกัน หรือหนังสือค้ำประกัน
ครบกำหนดแล้ว โปรดส่งหนังสือค้ำประกันคืนธนาคาร

